
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 01 de setembro de 2023 Ano X | Edição nº 2192 Página 50 de 51

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 26ª SESSÃO
ORDINÁRIA DE 2023, A REALIZAR-SE NO DIA 4 DE

SETEMBRO DE 2023, A PARTIR DAS 17H15
ITEM 1 – Projeto de Lei nº 47/2023, de autoria do

Prefeito, dispõe sobre a concessão de uso de bens públicos
localizado  no  aeródromo  municipal  à  organização  da
sociedade  civil  -  COM  SUBSTITUTIVO.  Pareceres  das
Comissões  Permanentes  da  Casa.  Discussão  e
Votação  Únicas.

ITEM 2 – Projeto de Lei nº 95/2023, de autoria do
Prefeito, denomina vias públicas localizadas no loteamento
“Residencial  Santa  Maria”.  Pareceres  das  Comissões
Permanentes da Casa. Discussão e Votação Únicas.

ITEM 3 – Projeto de Lei nº 74/2023, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial no importe de R$ 605.438,00
(seiscentos e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais),
objetivando  a  utilização  dos  recursos  estaduais,  para
média,  alta  complexidade  e  vigilância  epidemiológica.
Pareceres das Comissões Permanentes da Casa. 1ª
Discussão e Votação.

ITEM 4 – Projeto de Lei nº 78/2023, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
407.441,02  (quatrocentos  e  sete  mil,  quatrocentos  e
quarenta  e  um  reais  e  dois  centavos),  objetivando  a
utilização dos recursos da Lei  Complementar  nº  195 de
08/07/2022 -  Lei  Paulo  Gustavo (LPG).  2ª Discussão e
Votação.

ITEM 5 – Projeto de Lei nº 87/2023, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial  no  montante  de  R$
3.486.318,46 (três milhões, quatrocentos e oitenta e seis
mil, trezentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos), a
ser utilizado na execução de obra para implantação de pré-
tratamento  mecanizado  na  ETE  PEIXE.  Pareceres  das
Comissões  Permanentes  da  Casa.  1ª  Discussão  e
Votação.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

Antonio Marcos Pereira
Secretário Legislativo

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es),

nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho
de 2001, em conformidade com as regras da infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

N° 04/2023
2º  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  04/2021  -

PROCESSO  DE  DISPENSA  Nº  05/2021
CONTRATADA:  PAULO  CEZAR  CHIQUINI  JUNIOR

51665713801  -  CNPJ  nº  40.953.280/0001-77
OBJETO: Prestação de serviços de controle de acesso

de  pessoas  nas  dependências  da  Câmara  Municipal  de
Garça, durante as sessões e/ou reuniões camarárias

DATA DE ASSINATURA: 31/08/2023
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses,  de  01/09/2023  a

31/08/2024
VALOR ESTIMADO: R$ 10.932,80

...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA Nº 12/2023

RODRIGO  GUTIERRES,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Garça, Estado de São Paulo, nos termos da Lei
Orgânica Municipal, artigo 32 RESOLVE: -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.

CONVOCAR,  como convocada  fica,  01 (UMA)  Sessão
Extraordinária, a realizar-se no dia 04 DE SETEMBRO DE
2023,  APÓS  A  26ª  SESSÃO  ORDINÁRIA,  para
deliberação  das  seguintes  matérias:

ITEM 1 – Projeto de Lei nº 74/2023, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial no importe de R$ 605.438,00
(seiscentos e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais),
objetivando  a  utilização  dos  recursos  estaduais,  para
média, alta complexidade e vigilância epidemiológica. 2ª
Discussão e Votação.

ITEM 2 – Projeto de Lei nº 87/2023, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial  no  montante  de  R$
3.486.318,46 (três milhões, quatrocentos e oitenta e seis
mil, trezentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos), a
ser utilizado na execução de obra para implantação de pré-
tratamento  mecanizado  na  ETE  PEIXE.  2ª Discussão e
Votação.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 01 de setembro de 2023 Ano X | Edição nº 2192 Página 51 de 51

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

- Antonio Marcos Pereira –
Secretário Legislativo

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es),
nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho
de 2001, em conformidade com as regras da infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).
...........................................................................................................


